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Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 30 leksione / 10 seminare 

Viti  /Semestri: Viti I/ Semestri I  

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master shkencor në Mësuesi / Gjuhë Greke  

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Kursi synon të japë njohuri  për lidhjen e gjuhës me  psikologjinë dhe faktorët që ndikojnë në 

kuptimin dhe në shprehjen e gjuhës me gojë dhe shkrim. Thellohen njohuritë mbi lidhjen e 

gjuhës me mendimin dhe kujtesën  dhe mënyrat e trajtimit të problemeve të ndryshme që 

ndeshen gjatë mësimit të gjuhës së huaj. 

 
Objektivat e përgjithshme lëndore: 

- Studimi eksperimental i niveleve të analizës së gjuhës (psh. morfologji, sintaksë, etj) . 

- Prodhimi dhe kuptimi i të folurit dhe të shkruarit 

- Zhvillimi i gjuhës së folur dhe të shkruar te fëmija (përvetësimi dhe mësimdhënia e 

gjuhës amëtare) 

- Mësimi i gjuhës së huaj, dygjuhësia dhe shumëgjuhësia 

 

Objektivat specifike lëndore: 

- Studimi i gjuhëve kuptimore 

- Studimi i çrregullimeve zhvillimore të gjuhës së folur dhe të shkruar dhe lidhja e gjuhës 

me të kuptuarin   

- Studimi i bazave cerebrale të gjuhës dhe lidhja e gjuhës me trurin 

  


